1 / 1

上田市 プレスリリース

【地域おこし協力隊 辞令交付式】

１ 日 時：令和７年４月１日（火） 11時 00分から

２ 場 所：上田市役所本庁舎４階 第一応接室

３ 内 容：地域おこし協力隊員への辞令交付、市長との懇談など

４ その他：着任する協力隊員 ４名

・環境部環境政策課 １名

・産業振興部森林整備課 ２名

・丸子地域自治センター産業観光課 １名

令和７年３月 24 日

報道機関 各位

地域おこし協力隊制度は、都市地域の意欲ある人材を誘致し、地域力の維持及び

活性化を図るとともに、定住・定着に繋げることを目的とした国の制度です。

上田市では、このたび、新たに地域おこし協力隊員４名が着任します。

ついては、下記のとおり辞令交付式を行いますので、取材方よろしくお願いしま

す。

※お問い合わせは、下記担当までご連絡ください。

新たに「地域おこし協力隊員」が着任します

本件に関する問合せ先

上田市 市民まちづくり推進部 移住交流推進課

課 長 山田

担 当 小井戸・伊藤

℡ 0268-71-6734（直通）

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。